
Còpia autèntica en paper  de document electrònic

DOCUMENT ELECTRÒNIC

Versió NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: 67989

Òrgans: Ajuntament de Calvià

Data Captura: 2018-02-23 14:17:58

Origen: Administració

Estat elaboració: EE01

Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic

Tipus firmes: Xades Internally Detached 

Firmant Perfil Data Estat firma

RODRIGUEZ BADAL ALFONSO - 
17713746C

23/02/2018 Vàlida

C
S
V
:

C
A
L
0
0
0
L
6
7
4
3
6
1
2
B
4
8
4
1
G
3
D
3
G
D
1
9

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v



DECRET DE BATLIA

Després de la renúncia presentada pel regidor Sr. Antonio García Moles, renúncia de la 
qual va quedar assabentada la corporació plenària en sessió de data 5 de febrer, i de la 
seva  substitució  pel  Sr.  Marcos  Pecos  Quintans,  aquesta  Batlia  considera  oportú 
nomenar regidor delegat de la zona del Toro.

Per aquest motiu, en ús de les atribucions que em confereixen els articles 23.4 de la 
vigent Llei reguladora de les bases del règim local, l’art. 43 i següents del Reglament 
d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i l’art. 50 i següents del 
Reglament  orgànic  municipal,  i  amb  la  finalitat  d'articular  les  vies  d'informació  i 
participació dels ciutadans en la gestió municipal que permetin als veïns, tant de forma 
particular com a través de les entitats ciutadanes i socials, comptar amb la més àmplia 
informació  sobre  l'activitat  d'aquest  Ajuntament  i,  al  mateix  temps,  aproximar 
l'administració municipal  als  ciutadans de Calvià,  de conformitat  amb l'apartat  c)  de 
l'article 43.5 del vigent Reglament d'organització, funcionament i  règim jurídic de les 
entitats locals,

RESOLC

1. Nomenar regidor delegat de zona del Toro el Sr. Marcos Pecos Quintans, delegant-li 
les facultats de representació de l'Ajuntament davant els ciutadans i entitats en actes 
oficials i cívics.

2. El Sr. Marcos Pecos Quintans tindrà com a principals comeses:

a) Tenir la representació d'aquesta Batlia dins les zones assignades, en tots els àmbits 
de l'actuació municipal.
b) Promoure i canalitzar la participació dels ciutadans en la vida municipal, informant-los, 
de forma puntual i periòdica, de l'activitat de l'Ajuntament.
c)  Canalitzar  les  iniciatives  col·lectives  que tendeixin  a aconseguir  majors  cotes  de 
benestar per a la comunitat.

3. Les facultats que es deleguen no suposen que aquesta Batlia hi renunciï, sinó que les 
exercirà de forma conjunta amb el Sr. Pecos.

4. Aquesta resolució ha de ser notificada en forma al Sr. Pecos, donant-ne compte al Ple 
municipal en la primera sessió que es faci, i té efectes des del dia següent al d'aquesta 
data, sense perjudici de la seva preceptiva publicació en el BOIB.

Calvià, 
El batle
Alfonso Rodríguez Badal

C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1. 07184 Calvià. Illes Balears
Tel. 971 139 100 – a/e: calvia@calvia.com

C
S
V
:

C
A
L
0
0
0
L
6
7
4
3
6
1
2
B
4
8
4
1
G
3
D
3
G
D
1
9

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v



DECRETO DE LA ALCALDÍA. 

Tras la renuncia presentada por el concejal Sr. Antonio García Moles, renuncia 
de la quedó enterada la corporación plenaria en sesión de fecha 5 de febrero, y su 
sustitución por el Sr. Marcos Pecos Quintans, por esta Alcaldía se considera oportuno 
nombrar Concejal Delegado de Zona de El Toro.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 23.4 de la 
vigente  Ley  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen  Local,  43  y  siguientes  del 
Reglamento  de Organización,  Funcionamiento  y  Régimen Jurídico de las  Entidades 
locales y 50 y siguientes del Reglamento Orgánico Municipal; y a los fines de articular 
los cauces de información y participación de los ciudadanos en la gestión municipal que 
permitan  a  los  vecinos,  tanto  de  forma  particular  como  a  través  de  las  entidades 
ciudadanas y sociales, contar con la más amplia información sobre la actividad de este 
Ajuntament y, al mismo tiempo, aproximar la Administración Municipal a los Ciudadanos 
de Calvià, de conformidad al apartado c) del artículo 43.5 del vigente Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades locales, resuelvo:

Primero.- Nombrar Concejal Delegado de Zona de El Toro al Sr. Marcos Pecos 
Quintans,  delegando en él  las facultades de representación del Ajuntament  ante los 
ciudadanos y entidades en actos oficiales y cívicos.

Segundo.-  El Sr. Marcos Pecos Quintans tendrá como principales cometidos:

a) Ostentar la representación de esta Alcaldía dentro de las zonas asignadas, en 
todos los ámbitos de la actuación municipal.

b) Promover y canalizar la participación de los ciudadanos en la vida municipal, 
informándolos, de forma puntual y periódica, de la actividad del Ajuntament.

c) Canalizar las iniciativas colectivas que tiendan a alcanzar mayores cotas de 
bienestar para la comunidad.

Tercero.-  Las facultades que se delegan no suponen la renuncia a las mismas 
por parte de esta Alcaldía, quien las ejercerá de forma conjunta con el Sr. Pecos.

Cuarto.- La presente resolución será notificada en forma al Sr. Pecos, dándose 
cuenta de la  misma al  Pleno municipal  en la  primera sesión que celebre,  y  surtirá 
efectos desde el día siguiente al de esta fecha, sin perjuicio de su preceptiva publicación 
en el BOIB.

Calvià,
El Alcalde,
Alfonso Rodríguez Badal.

C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1. 07184 Calvià. Illes Balears
Tel. 971 139 100 – a/e: calvia@calvia.com

C
S
V
:

C
A
L
0
0
0
L
6
7
4
3
6
1
2
B
4
8
4
1
G
3
D
3
G
D
1
9

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v


